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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 

71. stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R97/2022, 

koji se vodi protiv RK „Dubočica 54“ iz Leskovca, doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

Rukometni klub „Dubočica 54“ iz Leskovca 

 

ODGOVORAN JE: 
jer na utakmici 23. kola ARKUS lige između RK „Topličanin“ iz Prokuplja i RK „Dubočica 54“ iz Leskovca, koja je 

odigrana dana 8.4.2023. godine u Prokuplju, nije izvršio obavezu propisanu posebnim uputstvom Direktora lige, 

tako što igrači, tokom predstavljanja, nisu bili postavljeni po propisanom redosledu, odnosno prvo kapiten, a 

zatim ostali igrači (prema brojevima iz zapisnika) od manjeg ka većem, 

čime je RK „Dubočica 54“ iz Leskovca izvršio disciplinski iz člana 150. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, pa se: 

 

KAŽNJAVA 
Rukometni klub „Dubočica 54“ iz Leskovca novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 (desethiljada) dinara, 

koju su dužni uplatiti u roku od 8 (osam) dana računajući od dana pravosnažnosti ovog rešenja, na tekući račun 

ARKUS lige broj 160-553618-56. 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

Delegat Valentina Stanković je, u Izveštaju delegata sa utakmice 23. kola ARKUS lige između RK 

„Topličanin“ iz Prokuplja i RK „Dubočica 54“ iz Leskovca, koja je odigrana dana 8.4.2023. godine u Prokuplju, 

između ostalog, navela: „...Želim da navedem da prilikom predstavljanja igrača ekipa Dubočice nije stajala po 

brojevima....“.  

V.d. Direktora lige je smatrajući da su za to ispunjeni uslovi, pokrenuo disciplinski postupak protiv 

prijavljenog kluba, pri čemu je istovremeno rešenjem o pokretanju postupka data mogućnost prijavljenom klubu 

da iznese svoju pisanu odbranu, u skladu sa članom 90. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prijavljeni klub nije u ostavljenom roku iskoristio svoje pravo i nije dostavio izjavu-odbranu. 

 
Tokom postupka, v.d. Direktora lige je, na osnovu navoda iz Izveštaja delegata i uvida u video snimak 

utakmice, bez održavanja rasprave, smatrajući da ista nije neophodna radi razjašnjenja stanja stvari, a u smislu 

člana 92. Disciplinskog pravilnika RSS, utvrdio sledeće činjenično stanje: Na utakmici 23. kola ARKUS lige između 

RK „Topličanin“ iz Prokuplja i RK „Dubočica 54“ iz Leskovca, koja je odigrana dana 8.4.2023. godine u Prokuplju, 

RK „Dubočica 54“ iz Leskovca nije izvršio obavezu propisanu posebnim uputsvom Dirketora lige, jer igrači RK 

„Dubočica 54“ iz Leskovca, tokom predstavljanja, nisu bili postavljeni po propisanom redosledu, odnosno prvo 

kapiten, a zatim ostali igrači (prema brojevima iz zapisnika) od manjeg ka većem, čime je RK „Dubočica 54“ iz 

Leskovca izvršio disciplinski prekršaj iz člana 150. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS. 
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V.d. direktora lige je zaključio da je RK „Dubočica 54“ iz Leskovca izvršio prekršaj koji mu se stavlja na 

teret, jer sve gore navedeno potvrđuje činjeničnu osnovu predmetnog prekršaja, i govori u prilog tome da su u 

konkretnom slučaju ispunjeni svi subjektivni i objektivni elementi bića navedenog disciplinskog prekršaja. 

Prilikom odlučivanja o vrsti i visini disciplinske sankcije, v.d. Direktora lige je kao olakšavajuću okolnost 

cenio činjenicu da klub ranije nije kažnjavan za isti ili sličan prekršaj, dok je kao otežavajuću okolnost 

okarakterisao činjenicu da je klub već bio opomenut za isti prekršaj u Službenom biltenu broj 21. 

 Na osnovu svega gore navedenog, v.d. Direktora lige je cenio sve okolnosti konkretnog slučaja i na 

osnovu toga doneo odluku kao u izreci, uz očekivanje da je ista adekvatna težini disciplinskog prekršaja i da će 

stoga biti podobna radi postizanja svrhe kažnjavanja, odnosno da će ista popravno delovati na kažnjeni klub i 

ujedno imati i vaspitni uticaj na druge klubove. 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u 

roku od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz 

o uplati takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena. 

 
 

 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

              Dušan Živković, s.r. 
 

 

Dostaviti: 

RK „Dubočica 54“ 

 


